lier et seigneur de Roye, les terres de Anneville et Ricarville en

Normandie et toutes les appartenances d'icelles, c'est assavoir :

la dite terre de Ricarville à héritage perpétuel, et la dite terre de

Anneville à la vie dudit messire Alain tant seulement, si comme
plus à plain est contenu en deux paire de lettres scellées du seel

du dit feu monseigneur le connestable. Depuis le trespassement

duquel feu monseigneur le connestable, messire Olivier du

Guesclin, conte de Longueville, eust rattiffié et aprouvé les diz

dons et voulu que il eussent leur plain efïect selon leurs teneurs :

et d'abondant et de nouvel, se mestier estoit, eust donné, cédé

et transporté au dit messire Alain les dites terres et leurs appar-

tenances, c'est assavoir : la dite terre de Ricarville à héritage

perpétuel, et la dite terre d'Anneville à la vie du dit messire

Alain seulement, si comme il appert plus à plain par lettres faites

soubz le seel de la prévosté de Paris, desquelles la teneur

s'ensuit :

[Voir ci- dessus sous les numéros 178, 183 et 249 le texte de

ces lettres].

Et il soit ainsi que depuis ce le dit monseigneur le conte, disant

avoir esté deceuz en faisant ce que dit est, et que les diz dons ne

se povoient ne dévoient soustenir, ait fait adjourner le dit messire
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Alain à certain jour passé en la court du dit parlement du roy

nostre sire à Paris, tendant afin que les diz dons et rattificacion

ainsi faiz faussent du tout adnichillez et mis au néant : fmable-

ment icellui monseigneur le conte, confessant et affirmant les

diz dons avoir esté faiz par le dit feu monseigneur le connestable,

son frère, bien et à bonne et juste cause, au dit messire Alain, des

dites terres de Ricarville et d'Anneville, par la manière que dit

est, et aussi ladite ratifficacion avoir esté faicte par lui bien et

loyaument, aiant agréable tout ce que dit est, de sa bonne volenté

et certaine science, sanz aucune fraude ou contrainte, sur ce bien

conseillié, pourveu et advisé, si comme il disoit, recongnut et

confessa avoir ratiffié et par ces présentes ratiffie, loe, grée,

confirme et approuve les diz dons et transpors, faiz audit messire

Alain, des dites terres par la manière que dit est, voulant et

accordant expressément que d'icelles terres et appartenances

ledit messire Alain, par lui et ses aians cause, joisse et posside

dores en avant, c'est assavoir de ladite terre de Ricarville à

héritage perpétuel, et de ladite terre d'Anneville à sa vie